
単位：歩行者類…人、歩行者類以外…台 平成27年度

注）  平日の午前７時～午後７時（12時間）の実測値である。 資料：「平成27年度 道路・街路交通情勢調査　一般交通量調査基本集計表」

注） 1. 運行台数のうち( )内は「低床スロープ付」台数

である。

2. 八木が谷・丸山・田喜野井地区で実施している

公共交通不便地域解消事業の路線も含む。

資料：道路計画課

夏見小室線

-

1,527219

夏見小室線

本中山2-14-11

8,886

下総中山停車場線

一般国道14号（京葉道路）

小野田町1483-1地先

11,639海神町南

一般国道357号

一般国道296号

若松2丁目地先 - -

-

松戸原木線

一般国道14号（京葉道路）

I　運輸及び通信

一般国道16号

一般国道14号（京葉道路） 宮本（花輪IC）

津田沼停車場前原線

一般国道14号

-

I-1　主要道路交通量

路線名

9,538

-

夏見台4-5-13

三咲町132-16

-

-

- -

224

-909

市川印西線

4,066

5,666

7,516藤原3-2-1

千葉鎌ヶ谷松戸線

船橋埠頭線

船橋我孫子線

船橋停車場線

5,188

駿河台2-9

142船橋松戸線 行田2-5

4,556

前原東4-18-8

228

-1,313

-

670

4,657

301

2,203

観測地点名

海神6-30

-海神町南（船橋IC）

乗用車

5,209前原西2-13-16

大穴北3-56-10

10,835

本町1-6-1

西船6-8

255

5,651

358

394

1,317

28

187

76

254

湊町3-19-12

1,117

-

-

-

-

-

-

906

-

13,518

- - 16,572 7,989

-

-

53,092-

30,135

66,317

10,171

6,401 -

-

-

-

-

-

953

725

-

65

-

計

-

大型車

1,595

2,435

-

857

-

-

2,257

90

-

-

- -

-

-6,617

-

2,933

1,555

736

1,295

1,654

1,272

-

-

-

13,225

1,294

-

-

899

1,275

9,204

-

24,561 -

55

21,909

-

52,403 65,921

-

756

19,964-

35,376

6,461

-

539

160

1,294

-

1,007

-

-

2,035

-

5

4.3

4.3 13 3

(3)

バス

57

普通貨物車小型貨物車

2,070

59

(14)

小型車

107

26.7 (21)

262

I-2　市内バス運輸状況

動力付き
二輪車類

226 322

1,367 716

-

自転車類歩行者類

-

-

218

656

509

204

1,409 326

382

1,550 456

441102

177192

481 301

961

-

-

- -

-

-

-

-

- -

639

325

-

146

403

137

258

180

531 263

(3)

468

1,664,032

…345,393

1日平均
乗車人員

……

1,253

2 (5) …

…

…

285 59

2

2

1.9

23

…

51.4 5747

88.451.4 47 57 (57) 22,260
(57)

…

16.3

5 (5)

5 (5)

16.3

16.3
51

51

51

1日平均
乗車人員

運行台数

57,670 292 26.7

23

57,670 1.926.7 (14) 2,607

(16)

24 29052,8253

(3)

52 (5) …

営業
キロ程

営業
キロ程

1,213,285

1,175,218

1,177,233

ちばレインボーバス

1日平均
乗車人員

83.9 4,677,749

4,521,726

59

23

42,361

39,746

2,612

運行台数 運行台数

59

348,443

京成バスシステム

停留
所数

146

4,521,726

88.4
1,662,903

営業
キロ程

年度 停留
所数

平成27年度

京成バス

走行キロ数
1日平均
乗車人員

47

船橋新京成バス

57

1,025,264
262

23

走行キロ数

2,440266,789

営業
キロ程

28

29 39,746

51.4

21,92151.4

47 (57) 1,661,929

(55)

平成27年度

29

28

走行キロ数
年度 営業

キロ程

京成トランジットバス

13 277

13

停留
所数

55,614

1日平均
乗車人員

43,707147262

運行台数

3

88.0
4,588,001

21 (21) 265,575 5

停留
所数

342,498

4.3
34.3

50,166 250 26.7

30

248
(146)

(146)

(147)

走行キロ数

88.41,659,211

21,824

30

142 (142)

22,300

(2)

営業
キロ程

2,40826.7

59

平和交通

停留
所数

運行台数

1.9

1.9

走行キロ数

(25)

(25)

停留
所数

運行台数

25

25

(25)

1日平均
乗車人員

16.3 51

走行キロ数

4,150

4,117

4,079

4,025

25

25 (25)

(5) …

令和元年度

令和元年度 4.3 24 3 (3) 2,410 1.9 2

262 14752.5 53 58 (58) 1,636,036 21,845 3,981(147) 5,682,040 43,253 16.3 51 25 (25) 1,021,627



I-3　市内鉄道駅別１日平均乗車人員

資料：道路計画課

9,111

8,961

4,1792,4714,187 7,774

4,288

3,9122,207

30

30

平成27年度

7,841
4,471

総数

56,369

60,793

28

2,363

1,754

3,402

7,461

うち定期

うち定期

新　　　　　　京　　　　　　成　　　　　　電　　　　　　鉄

4,577

7,715 4,077

14,915

14,764

総数

57,719

2,117

7,711

北総鉄道

総数

13,444

2,314 982

1,865 1,247

6,6683,932

北習志野

4,616

6,788

総数

22,358

総数

22,826

101,700

総数

13,518

147,067

141,814
3,537

99,214

100,49356,878
102,008

二和向台

総数

滝不動

6,1488,954

6,242

うち定期

三咲

総数

102,5628,544

8,117

8,403 145,674

143,909

13,666

7,400

総数

59,682

うち定期

うち定期

4,256

1,151

10,407

9,040

46,173

42,578

13,506

4,109

7,173

12,807

3,906

12,555

45,22029

13,569

4,273 2,479

9,299

北習志野

2,250

7,350

西船橋

15,189

4,110

うち定期

習志野 高根木戸

22,181

総数
うち定期

8,780

7,445 38,3403,332

13,387

3,682 56,316

総数

2,598 1,223

海神

総数

船橋競馬場

27,409 3,779

平成27年度

30

年度

89,944

29

28 2,354

2,711

2,493

23,398

139,347

うち定期

138,950

うち定期

134,362 82,432

総数

うち定期

139,109 91,097

18,222103,404

138,004 90,720

19,251

104,073

73,30413,651

19,44428

29

24,116

23,778 15,771

15,061

16,117

15,483

30

平成27年度

津田沼東船橋船橋

総数

年度

総数

2,468

2,478

うち定期

3,850

103,702

13,513

13,342

馬込沢

976

6,1812,240 3,906 4,2886,975

10,15720,594

7,617 6,788 4,293

6,766

8,969

2,449

4,233

22,756

総数

6,7074,240

8,208

6,669

73,811

7,753

8,019

新船橋

21,494

うち定期

8,753 5,067

2,5431,722 4,965

2,641

5,495

5,305 13,171

1,899

7,86312,872

下総中山

総数総数
うち定期

1,902 978

うち定期うち定期

136,067 83,171

総数

1,874

6,392

22,763 11,527 1,881

21,367

91,079

10,170

137,173

9,994

総数

13,822

総数

うち定期

84,284

総数

東　　　　　　　武　　　　　　　鉄　　　　　　　道

84,610 103,912

うち定期

原木中山

1,891

大神宮下 西船橋

うち定期

京 成 電 鉄

総数
うち定期

塚田

東京地下鉄（東京メトロ）

57,4763,641

船橋

総数

4,325

3,9201,061

3,71410,546 39,454

29

28

前原

平成27年度

年度

うち定期

1,298 4,555

小室

1,325

2,142

57,689 43,582

1,226

1,332

総数

1,987

うち定期

1,942

年度

うち定期

1,861

47,142

うち定期

4,488

4,378

7,501

4,772

2,828 1,406

22,902

138,177

うち定期

京成船橋

4,503

4,659

うち定期

9,888

9,673

飯山満

6,441

15,230

総数

4,240

8,901

27,236

西船橋

2,444

高根公団

11,458

6,798

3,789

3,950

総数

うち定期

1,007

うち定期

46,970

46,673

4,473

総数

うち定期

27,371

総数

2,506

2,180

6,979

東海神

2,267

19,835

19,842

20,232 14,464

1,090

18,541 11,745

10,547

10,660

Ｊ Ｒ 東 日 本

船橋法典

2,740
74,130 19,159 12,254 979 2,8001,75411,407 5,4993,469

5,327

22,808

総数

南船橋 東中山京成中山

3,442

3,406975

総数

京成西船

総数
うち定期 うち定期 うち定期

総数

令和元年度

総数

27,418 2,591

47,225 27,468

薬園台

2,310

うち定期

うち定期

11,216

39,265

5,143
74,116 19,012 12,100 22,528

6,707

4,207

20,357

7,132

船橋日大前

6,819

6,1718,8833,878 7,130 4,4612,281 2,4607,873

5,621

10,092

19,470

15,198 4,226

14,132

4,287

2,876 1,437 46,610

20,542 14,830 102,846138,618 85,036 137,842

20,506

24,181 16,403

うち定期

6,643

74,237

6,962

9,294

1,001 3,393 1,76012,370

京 成 電 鉄

1,723

5,466 2,797令和元年度 91,598 18,815

57,165 39,475 13,5911,160 10,465 3,993 13,375 8,953 8,210

令和元年度 2,012 1,351 4,876 2,596 7,607

8,606 144,871

4,4826,723

5,655 6,999

7,728 4,631

3,838

3,819 2,447 7,091

13,229

9,742

うち定期

4,294 22,606 2,255

東 葉 高 速 鉄 道

総数

8,767 6,141

令和元年度 61,105 46,883 4,337 2,562 10,070 7,407 10,183 7,502



単位：両 各年度末現在

資料：関東運輸局千葉運輸支局習志野自動車検査登録事務所

I-5　軽自動車等登録台数
各年4月1日現在

資料：市民税課

資料：日本郵便株式会社

72 64

平成27年度

44 424 420
44 428

総数

乗合
自動車
 (バス)

乗用自動車

二輪車

特殊用途
自動車被けん

引車
普通車

30

28
180,596

総数

1,212

原動機付自転車

103,219

393

50cc以下

180,700

954

420

郵便
差出箱

29

30

平成28年 27,342

切手類
販売所

年度

令和元年度 45 441 416 72

91～125cc

6,137

5,79312,601 1,071

二輪小型
自動車

(251cc以上)

軽自動車

1,032

四輪
貨物車

四輪
乗用車

78,710

420 72 51

72

設備数

10,506

貸与数

50

984

- 46,620 12,569

12,514 42945,726

44,501

459

72

私書箱

5,502

6,545

7,002

82,112 5,301

6,322

貨物自動車(トラック)

6,518 -

令和2年 21,862

31

44 409

103,369

郵便
局数

22,481102,709

80,776

小型車

I-4　車種別登録自動車台数

普通車 小型車

1

1,036

小型特殊自動車

42,063

-

三輪車

425

417

1,032

12,475

10,492 76,161665

5,750

6,019

1,076

435

43,397

その他

12,358

30

44 381 417

103,978 26,515

29
28 48

6,661 6,397

7,191

671 77,279
688

6,374 6

I-6　郵便施設

1,166

5,753

5,530

5,876

51～90cc

101,513 23,143 1,027 6,796 6,355

5,873

農耕用

平成27年度 363
180,838 5,647 10,564 371

29 181,064 5,861 79,156
6,017 10,513 432 691 80,011 77,185 5,851

75,235

43

令和元年度 179,922 6,098 10,513 492 702 81,129


